8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________№ _____
Об оформлении Гаврилово - Посадского муниципального района
к Новогодним и Рождественским праздникам 2019 года

В целях обеспечения подготовки Гаврилово - Посадского муниципального района к Новогодним и Рождественским праздникам, в соответствии с частью 14 статьи 29 Устава  Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Объявить конкурс на лучшее украшение зданий и прилегающих к ним территорий, многоквартирных и частных домов Гаврилово - Посадского муниципального района к Новогодним и Рождественским праздникам 2019 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1 и состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.
3. Финансовому управлению администрации муниципального района (Балко) профинансировать Управление социальной сферы администрации за счет средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год, предусмотренных на проведение государственных праздников согласно сметы расходов согласно приложению 3.
4. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий обеспечить новогоднее оформление закрепленных зданий и территорий, предусмотреть увеличение объёмов оформления, внедрение современных технологий и материалов.
5. Рекомендовать руководителям всех учреждений, предприятий и организаций муниципального района, жителям многоквартирных и частных  домов принять необходимые меры по праздничному оформлению фасадов домов,  занимаемых зданий, витрин, расположенных в непосредственной близости деревьев с увеличением объёмов иллюминации. Собственникам объектов, в которых расположено несколько организаций, принять меры по оформлению объекта в едином стиле.
6. Определить срок готовности новогоднего оформления – не позднее 20 декабря 2019 года.
7. Рекомендовать ОП № 10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД «Тейковский» (Пудов) обеспечить сохранность праздничного оформления в местах массового пребывания граждан.
8. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                       В.Ю.Лаптев

Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                       от ____________№ ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее украшение зданий учреждений и организаций, прилегающих территорий, многоквартирных и частных домов Гаврилово - Посадского муниципального района
к Новогодним и Рождественским праздникам 2019 года

Общие положения
Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения на территории Гаврилово - Посадского муниципального района конкурса новогодней иллюминации, приуроченного к празднованию Нового года и Рождества Христова (далее - конкурс).
Задачи конкурса

Конкурс проводится с целью решения следующих задач:

- улучшение внешнего облика населённых пунктов района, поиск новых оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении предприятий, организаций, территорий многоквартирных и частных домов (фасадов, витражей, входных групп, прилегающих территорий);

- повышение социальной активности и инициативы жителей района  вовлечение их в районные проекты;
- создание праздничной новогодней атмосферы на территории Гаврилово - Посадского муниципального района;

- поддержка местных инициатив по оформлению и благоустройству населённых пунктов района;

- организация содержательного досуга детей и взрослых.

Организаторы конкурса
Организаторами конкурса являются: Управление социальных сферы администрации муниципального района и  Управление экономического развития администрации муниципального района.
Координатором конкурса является Управление социальных вопросов администрации муниципального района.

Участники конкурса

Участниками конкурса могут быть организации, учреждения и предприятия, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие свою деятельность на территории Гаврилово - Посадского муниципального района, индивидуальные предприниматели, а также граждане, общественные организации и объединения без образования юридического лица.

Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится со 02 декабря 2019 по 7 января 2020 по следующим номинациям:

- «Новогоднее чудо» - лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий предприятий и организаций различных форм собственности;
- «Новый год в моём окне» - лучшее новогоднее оформление окон и балконов квартир в многоквартирных домах;

- «Новый год у ворот» - лучшее новогоднее оформление домов и территорий частных домовладений;

- «Кабы не было зимы» - лучшее новогоднее оформление зданий и территорий образовательных, в т.ч. и дошкольных организаций.

Порядок проведения конкурса
Организации, индивидуальные предприниматели, общественные объединения, группы лиц и физические лица, желающие принять участие в конкурсе, направляют заявки в срок со 02 декабря до 20 декабря 2019  в УСС администрации Гаврилово – Посадского муниципального района  по электронной почте по адресу:  ukksv@yandex.ru, указав в теме письма «Для конкурса иллюминации 2020» в произвольной форме с приложением фотографий не менее 3 штук.

Конкурс проводится в 3 этапа.
Первый этап:
со 02 декабря по 20 декабря 2019  - включает в себя:

- новогоднее оформление предприятий, организаций, территорий многоквартирных домов, частных домов, подъездов и т.д.;

- сбор заявок и формирование перечня участников УСС администрации муниципального района.
Второй этап:
Итоги смотра-конкурса подводятся конкурсной комиссией с 09.00 часов 21 декабря 2019 до 17.00 часов 27 декабря 2019. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место.

Третий этап:
07 января 2020 г.

-награждение победителей  конкурса;
- опубликование итогов конкурса в СМИ, размещение результатов конкурса на официальном сайте Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

Критерии оценки (показатели) определения победителей конкурса:

1) художественная и эстетическая зрелищность;

2)наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи);

3) применение в оформлении иллюминации, подсветки;

4) оригинальность решений;

5) техника и качество исполнения;

6) объём оформления;

7) соответствие стиля оформления новогодней тематике;

8) единство стиля оформления;

9) целостность композиции.

Подведение итогов и награждение победителей:
Комиссия:

-рассматривает заявки на участие в конкурсе и оценивает представленный материал согласно номинациям;

- подводит итоги конкурса;

- определяет победителей конкурса.

Решения комиссии оформляются протоколами.
Комиссия определяет победителей конкурса «Новогодняя фантазия»

путём рейтингового голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист конкурса «Новогодняя фантазия» оценивает лучшее новогоднее оформление торговой точки по критериям, по каждому из которых присваиваются от 1 до 5 баллов. Оценка творческих работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие их авторов.

Конкурсная комиссия имеет право присуждать специальные призы.

Звание «Победитель конкурса новогодней иллюминации – 2020» по каждой номинации присуждается участникам конкурса, занявшим первое, второе, третье место.

Победителям конкурса вручаются дипломы Главы Гаврилово - Посадского муниципального района  за 1, 2, 3 место по номинациям конкурса и памятные подарки.

Дипломы вручаются Главой Гаврилово - Посадского муниципального района  не позднее  07 января 2020 года.

Оценочный лист участника городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка

В категории: ___________________________________

В группе: ______________________________________

	№ п/п
	Критерии оценки участников конкурса
	Шкала оценки (баллы)
	Количество баллов

	1.
	Оформление по новогодней тематике фасада предприятия и входной группы с применением праздничных светотехнических элементов
	1 - 5

	2.
	Наличие на прилегающей территории искусственных или живых елей, декорирование деревьев праздничными световыми гирляндами
	1 - 5

	3.
	Оформление прилегающей территории с использованием ледяных фигур, сказочных новогодних объемных персонажей, выполненных разными технологиями
	1 - 5

	4.
	Художественное оформление интерьера торговых залов, залов обслуживания и витрин в новогодней тематике
	1 - 5

	5.
	Применение современных решений в художественно-оформительской деятельности предприятий, использование новейших дизайнерских концепций
	1 - 5

	Количество баллов

Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                       от______________№ ______

СОСТАВ
конкурсной комиссии
	Председатель комиссии:

	Морева Е.В.
	-заместитель главы администрации  Гаврилово – Посадского муниципального района, начальник  Управления социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Члены комиссии:

	Ерохова Н.Л.
	-начальник отдела культуры Управления социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

	Зыкова А.Е.
	-начальник отдела молодежной политики Управления социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Лазарев Д.В.
	-заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Мельникова Т.Э.
	-руководитель студии МБУ «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района».

	Приложение 3 к постановлению

  администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                       от______________№ ______

С М Е Т А

расходов на проведение конкурса

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего (руб.)

	1.
	Призы и сувениры:
1 место 4 х 5500 руб.

2 место 4 х 4000 руб.

3 место 4 х 3000 руб.
	22000
16000
12000

	ИТОГО:
	50000